Abogada
SENORES.
JUEZ CIVL DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE MONTERIA (
REPARTO)
E. S. D

Referencia: Demanda Verbal de Responsabilidad civil Extracontractual.
Demandados: HDI SEGUROS S.A. antes LIBERTY SEGUROS S.A, COMCEL S.A
JCOMUNICACION CELULAR S.A- COMCEL S.A'Y JOSE NIEBLES CERMENO.
Demandantes: SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ.

LEYDIS ANZOATEGUI MERCADO, mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad
de Monteria, identificada con la C.C: N°50.940.151 de Monteria, abogada en ejercicio
con Tarjeta Profesional N° 152.441 del C.S de la J. en mi calidad de apoderada
convencional de la parte demandante, llego ante su despacho con la finalidad de
presentar DEMANDA VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL
contra las personas naturales y juridicas que se indican en el acapite indicado a
continuacion

PARTE DEMANDADA

> HDI SEGUROS S.A antes LIBERTY SEGUROS S.A Persona juridica, identificada
con NIT N° 860.004.875-6 representadalegalmente por JUAN RODRIGO OSPINA
LONDONO con correo electrénico para notificaciones judiciales
notificaciones.judiciales@hdi.com.co direccién fisica para notificaciones en la
CALLE 72 #10 - 07 PISO 6,7 Y 8 Bogota.

» COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A, Persona de derecho Juridica
identificada con el NIT No 800.153.993-7 representada legalmente por Rodrigo
de Gusmao Ribeiro, identificado con C.E 302784, o quien haga sus veces al
momento de notificar la presente demanda, con direccién de correo electrénico
para recibir notificaciones judiciales notificacionesclaro@claro.com.co vy

direccion fisica en la carrera 68* # 24B-10 en la ciudad de Bogota D.C.

> JOSE NIEBLES CERMENO, mayor de edad, quien se identifica con la C.C. No
1.152.201.881, con domicilio en la calle 25 No 25B-43 del Municipio de San Marcos-
sucre con direccién de correo electrénico jose.niebles@gmail.com quien era el

conductor del vehiculo de placas LMR796 de propiedad de la demandada
COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A.

PARTE DEMANDANTE

» SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ, mayor de edad, identificado con la
cedula de ciudadania N° 8.155.680, a nombre propio; con correo electrénico
para notificaciones judiciales sergioantonioramirezgonzalez@gmail.com,
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direccién para notificaciones fisicas en la carrera 10 a No 10 -18 Barrio San Jose
del Municipio de Planeta Rica.
REPRESENTANTE DE LOS DEMANDANTES:

Se encuentra representado en este asunto por la suscrita apoderada LEYDIS
ANZOATEGUI MERCADO, mayor de edad, vecina y residente de la ciudad de Monteria,
identificado con la cedula de ciudadania N°50.940.151 de Monteria y tarjeta profesional
N°152.441del C.S. dela J., con domicilio en la carrera 15 # 52 a 19 Barrio Monteverde en
la ciudad de Monteria, tel. 3173789512, correo electrénico
leydis_anzoategui(@yahoo.com.

TIPO DE ACCION

El demandante, en calidad de Tercero afectado con ocasién de la ocurrencia del
accidente en fecha Diciembre 23 de 2023 alas 12:55 calle 33 con carrera 8 en la ciudad
de Monteria, donde fue colisionado por el vehiculo de placas LMR976 conducido porel
sefior JOSE DAVID NIEBLES CERMENO, quien ocasiono serios dafios al vehiculo de su
propiedad de placas FUV835, razén por la cual presento reclamacidon por los dafos
ocasionados ante la compafiia aseguradora HDI SEGUROS S.A antes LIBERTY SEGUROS
S.A la cual posee un contrato para amparar los dafios que ocasione el vehiculo de
placas LMR976, donde obtuvo como respuesta la aceptacion de la responsabilidad del
conductor JOSE DAVID NIEBLES CERMENO, sin embargo ofrecieron un monto que no
corresponde alarealidad de los perjuicios ocasionados con el siniestro antes indicado.

PRETENSIONES

1. Que se declare civil y extracontractualmente responsables a las personas
naturales y juridicas de derecho privado que se indican asi : COMUNICACION
CELULAR S.A COMCEL S.A, en su calidad de propietario del vehiculo de placas
LMR796, HDI SEGUROS S.A antes LIBERTY SEGUROS S.A Persona juridica,
identificada con NIT N°860.004.875-6 en calidad de compaiiia aseguradora y el
sefior JOSE NIEBLES CERMENO, mayor de edad, quien se identifica con la C.C.
No 1.152.201.881, en su calidad de conductor del vehiculo de placas LMR796, en
los términos del articulo 991 del Cédigo De Comercio y las circunstancias
descritas en el articulo 2344 del Cédigo Civil, por los perjuicios patrimoniales y
ocasionados a la parte demandante como consecuencia del accidente ocurrido
en fecha 23 de diciembre de 2023 donde se vio involucrado y como responsable
el vehiculo de placas LMR796

2. Se declare a la LIBERTY SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S.A, en su calidad de
empresa aseguradora del vehiculo de placas LMR796, esta obligada a
indemnizar los perjuicios patrimoniales de lucro cesante y dafio emergente
ocasionados a la parte demandante, como consecuencia de los danos
ocasionados al vehiculo de placas FUV835 de propiedad del sefior SERGIO
ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ.
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3. Como consecuencia de la anterior declaracién, se ordene a COMUNICACION
CELULAR S.A COMCEL S.A, en su calidad de propietario del vehiculo de placas
LMR796, HDI SEGUROS S.A antes LIBERTY SEGUROS S.A Persona juridica,
identificada con NIT N°860.004.875-6 en calidad de compaiiia aseguradora y el
sefior JOSE NIEBLES CERMENO, mayor de edad, quien se identifica con la C.C.
No 1.152.201.881a pagar a la parte demandante, una indemnizacién integral por
los perjuicios ocasionados en los términos que siguen:

3.1 De acuerdo ala cotizacion No 123.444 el costo por los dafios ocasionados al
vehiculo de placas FUV835 de propiedad del sefior SERGIO ANTONIO RAMIREZ
GONZALEZ, asciende a la suma de Diecinueve Millones Doscientos Noventa y
siete Mil Quinientos Veintitrés Pesos ( $ 19.297.523).

3.2 Debido al estado en el cual se encuentra el vehiculo del sefior SERGIO
ANTONIO RAMITEZ GONZALEZ, este se encuentra ubicado en el
parqueadero denominado “Lavadero y Parqueadero 1A” cuyo valor mensual

a pagar es de Noventa Mil Pesos ( $ 90.000) es decir actualmente adeuda
Setecientos Veinte Mil Pesos ($ 720.000).

4. Se ordene a pagar a la parte demandada en favor de la parte demandante las
indemnizaciones, prestaciones u obligaciones distintas a las pedidas en el
acdpite de pretensiones, que se encuentran probados y no hayan sido
solicitados, como los gastos de certificaciones, pago de movilizacién en otros
vehiculos etc.

5. Se condenea la parte demandada a pagar costas, gastos procesales y agencias
en derecho del presente caso.

FUNDAMENTOS FACTICOS

1. Enfecha Diciembre 23 de 2023 a las 12:55 calle 33 con carrera 8, el sefior SERGIO
ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ se encontraba transitando por la calle 33 con
carrera 8 a eso delas 12:55, en el sentido de la calle, es decir llevaba la prelacidn
de la via. Se prueba con la fotografia que se aporta al expediente.

2. El sefior JOSE DAVID NIEBLES CERMENO, quien conducia el vehiculo de
propiedad de la empresa COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A cuyas
placas son LMR 976 y que en virtud del servicio que presta dicha empresa se
movilizaba en el sentido de la calle 33, lugar donde era obligatorio para él sefior
NIEBLES CERMENO detener el vehiculo como indica la 'sefial de “Pare” que se

encuentra ubicada en ese lugar y que por tratarse de una sefial ?vertical visible,
indicaba claramente que este debia detener la marcha yrespetar la prelacion de
los vehiculos que transitaban por la carrera 8.

'Articulo 2 ley 769 de 2002 Marcas viales: Sefiales escritas adheridas o grabadas en la via o con elementos adyacentes aella, para
indicar, advertir o guiar el transito.

2Articulo 111 ley 769 de 2002 Sefiales verticales.
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. Sin embargo, el sefior JOSE DAVID NIEBLES CERMENO, omitié dicha sefal y
obligacion de detener el vehiculo siendo esta la causa determinante de
ocurrencia del siniestro, donde colisiond con el sefior Sergio Antonio Ramirez
Gonzadlez, conductor y propietario del vehiculo de placas FUV83s.

. Como se observa en las fotografias descargadas de la plataforma de Google
maps, es claro que en el sentido vial de la carrera 8 por donde transitaba el
sefior SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ, no existia ninguna sefal de pare
y por el contrario este tenia la prelacion, caso contrario ocurre con el sefior JOSE
NIEBLES CERMENO, quien como se puede corroborar con las fotografias del dia
del accidente ylas de Google maps, este llevaba el sentido de la calle 33 si debia
detener la marcha, conforme lo indicaba la sefial de pare,

. Con ocasidn de los dafios ocasionados al vehiculo de placas FUV835, el sefior
SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ, en calidad de propietario, presentd
ante LIBERTY SEGUROS S.A HOY HDI SEGUROS S.A, reclamacion para el pago
de los dafnos ocasionados.

. Lacompania de seguros LIBERTY SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S,A apertura
el siniestro No 1067563 con el cual previo estudio de los hechos procedi6 a dar
respuesta afirmativa de la responsabilidad de su asegurado y/o conductor del
siniestro indicado, motivo por el cual dio respuesta a la solicitud de
indemnizacion presentada por el tercero afectado SERGIO ANTONIO RAMIREZ
GONZALEZ.

Dicha respuesta fue dada el 9 de enero de 2024 LIBERTY SEGUROS S.A hoy HDI
SEGUROS S.A dio respuesta al sefior SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ,
realizando un ofrecimiento por la suma de CINCO MILLONES DIECISEIS MIL
PESOS TREINTA Y OCHO PESOS ($ 5.016.038), es decir, que la responsabilidad
en la ocurrencia del siniestro y obligacién de indemnizacidn es clara por parte de
la compafifa aseguradora encargada de la administracién del riesgo.
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Liberty
ch uros

MONTERIA,02 de Enero de 2024

Sefior(a)(es):
RAMIREZ GONZALEZ SERGIO ANTONIO
CHECHOBRAVOGARCIA@GMAIL.COM

MONTERIA

ASUNTO:
SINIESTRO 1067563
N/VEHICULO LMR976
S /VEHICULO FUV835

En respuesta a su solicitud de indemnizacion y una vez confirmada las coberiuras que amparan al vehiculo de placas
LMR276, adjunto a la presente estamos enviando los documentos para proceder con el pago.

El ofrecimiento se realiza por un valor de $5,016,038 le aclaramos que el valor a indemnizar al que hacemos referencia, se
hace con una intension estrictamente conciliatoria y por ello, de ninguna manera puede entenderse que se esta reconociendo
o aceptando responsabilidad alguna en cabeza de Libery Seguros S.A., 0 en cabeza del asegurado.

Cordialmente.

LIBERTY SEGURQS S A
Teléfonos Bogota: 3077050
Teléfono Nacional:018000113390

8. Junto con la carta de ofrecimiento antes indicada se acompafio en el mismo
correo, un contrato de transaccidn en el cual seindicaba las partes involucradas
en el siniestro, asi como la intencién de reparar de forma integral los dafios
ocasionados por parte de LIBERTY SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S.A.
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Liberty
Seguros

CONTRATO DE TRANSACCHON
SINIESTRO Mo 1067563

Entre nosotros, KATHERINE YOHANA TRIAMA ESTRADA mayor de edad, vecino de Bogota, identificado con cédula de
ciudadania No 25.999.065 de MONTELIBANC{Coardoba) . obrando en nombre y representacion de LIBERTY SEGUROS
S.A., COMUNICACION CELULAR S.A - COMCEL S A/COMUMICACION CELULAR S.A - COMCEL S.A, identificado(s) con
cédula de ciudadania / NIT No B0015389337 y RAMIREZ GONZALEZ SERGHD) ANTONID, identificado(s) con cédula de
ciudadania / NIT Mo 8155680, obrando en nombre PROPIO como beneficiario del wehiculo tercerno FUWE35, hemos celebrado
un contrato de transaccién, con ocasion del sccidents de trénsito ocuwrrido &l dia 2023-12-23, en CALLE 33 CON CARRERA 8
¥ en el cual se vio involucrado el wehiculo de marca REMALULT, clase PICKUP DOBLE CAB. tipo OROCH. modelo 2023, de
servicio Particular, identificado con las placas LMRO7E, comducido en ese momento por JOSE MIEBLES CERM EFO,
identificado con la cédula de Ciudadania Mo. 1152201887, que se encuentra asegurado con LIBERTY SEGUROS S A, dicho
contrato de fransaccion se regira por las siguientes clausulas:

PRIMERA: LIBERTY SEGUROS S_A., en su calidad de aseguradora pagara a RAMIREZ GONZALEZ SERGIO ANTONIC, la
suma de CINCO MILLONES DMECISEIS MIL TREINTA ¥ OCHO PESOS MCTE.($5.016.038) diez dias hibiles después de
firmado, autenticado y enfregado este documento a Liberty Seguros S_A_El anterior valor comesponde al total de la pérdida
indemnizable a cargo de LIBERTY SEGURDS S A . menos el deducible contratado en la poliza, cuyo valor se informa en la
carta ofrecimiento adjunta a este contrato y =l cual podra conciliar directamente con el asegurado. S5i en la misma no se
informa walor alguno como deducible se entendera que la poliza no ti=ne y que no se hizo descuento por este concepto.
SEGUNDA: La cantidad mencionada en la cladusula anterior la cancela la aseguradora em nombre de COMUMICACION
CELULAR 5 A - COMCEL S.A, CONDUCTOR: JOSE MIEBLES CERMEFIO, en virtud del contrato del seguro que consta en
la poliza de seguro Mo, 1087583-521821, Certificado 304,

TERCERA: En wvirtud del pago antes mencionado RAMIREZ GOMNIZIALEZ SERGIOD ANTOMNID, en la calidad ya anctada
desiste de cualquier accidn judicial & extrajudicial de responsabilidad civil, presente o futura. que pudiera derivarse de la
ocurmencia del accidemte al cual se hizo referencia en la primera parie de esie escritec, en contra del ASEGURADO:
COMUNICACION CELULAR S_A - COMCEL S A, CONDUCTOR: JOSE NMIEBLES CERMERO, LIBERTY SEGUROS S A
CUARTA: Si surge con posterioridad al page de la indemnizacién antes acordada. un beneficiario con igual o mayores
derechos de los reclamantes arriba indicados, estos se haran responsables de participar proporcionalments del importe
recibido de Liberty Seguros como garante de los perjuicios cawsados por ASEGURADO: COMUNICACKIN CELULAR S.A -
COMCEL 5.4, . y CONDUCTOR: JOSE MIEBLES CERMENO, exonerado de cualquier page adicional a Liberty Seguros,
asegurado y conductor del wehiculo causante del accidente.

QUINTA: For su parie COMUMICACION CELULAR S.A - COMCEL S.A, CONDUCTOR: JOSE MIEBELES CERMENC ha
cumplido a cabalidad con las obligaciones derivadas del contrato de seguro que consta en la pdliza Mo, 1D67553-521821,
Certificado 204 razdn esta por la cual la declara a PAZ y SALVO y libre de responsabilidad contractual frente al siniestro
identificado internamente con el ndmens 1067563, que hace referencia al accidente antes mencionado.

Fara contancia del lo anterior se firna el presente documento en la ciudad de MONTERILA, D9V01/2024

El INDEMMNIZADD LIBERTY SEGUROS 5. A
MNIT. 80,039 9880
Fecha Fago

HOMBRE
C.CUNIT

Corres asegurado: sebastian_nieves@@libetycolombia.com

Realizo:SEBASTIAN CAMILO NIEVES GARCIA OF

9. La suma ofrecida por la compafiia LIBERTY SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S.A
no corresponde con la totalidad de los perjuicios materiales ocasionados al
sefior SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ, motivo por el cual dicho
ofrecimiento no fue aceptado.

> DANO ANTIJURIDICO

10. Como consecuencia directa del siniestro, el sefior SERGIO ANTONIO RAMIREZ
GONZALEZ, ha tenido que incurrir en gastos que han repercutido en un
detrimento patrimonial del cual no tiene que ser sujeto, pues a LIBERTY
SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S.A en calidad de aseguradora de la empresa
COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A persona juridica de derecho privado
propietaria del vehiculo de placas LMR976 le asiste la obligacion contractual de
indemnizarlo.

11. Ahora bien, es clara la responsabilidad en la ocurrencia del siniestro por parte
del sefior JOSE NIEBLES CERMENO en calidad de conductor del vehiculo de
placas LMR 976, circunstancia que es reafirmada por LIBERTY SEGUROS S.A hoy
HDI SEGUROS S.A, con el ofrecimiento y contrato no firmado, donde se
establecié hasta monto de cuantia, que aunque no era el indicado deja claro que
la responsabilidad en la ocurrencia del siniestro previo estudio de la aseguradora
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en mencion recae unica y exclusivamente sobre el sefior JOSE NIEBLES
CERMENO conductor del vehiculo de placas LMR976.

Es claro y asi lo prueban las imagenes que se aportan a este escrito, que el
sentido vial en el cual se movilizaba el sefior JOSE NIEBLES CERMENO , le
obligaba a detener la marcha del vehiculo debido a la sefial de “Pare” en el
lugar, sin embargo debido a la omision de dicha obligacién queda claro la
violacidon del deber objetivo de cuidado por parte de este durante el ejercicio de
la conduccion de vehiculo automotor.

En virtud de que el propietario del vehiculo es la persona juridica de derecho
privado COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A, Persona de derecho
Juridica identificada con el NIT No 800.153.993-7, el cual contraté la pdliza No
1067563-521921, Certificado 304 con la compafila aseguradora LIBERTY
SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S.A, son estas las llamadas a responder por los
perjuicios materiales de tipo patrimonial ocasionados al sefior SERGIO ANTONIO
RAMIREZ GONZALEZ.

PERJUICIOS MATERIALES.

De acuerdo a la cotizacién No 123.444 el costo por los dafios ocasionados al
vehiculo de placas FUV835 de propiedad del sefior SERGIO ANTONIO RAMIREZ
GONZALEZ, asciende a la suma de Diecinueve Millones Doscientos Noventa y
siete Mil Quinientos Veintitrés Pesos ( $ 19.297.523).

Debido al estado en el cual se encuentra el vehiculo del sefior SERGIO ANTONIO
RAMIREZ GONZALEZ, este se encuentra ubicado en el parqueadero
denominado “Lavadero y Parqueadero 1 A” cuyo valor mensual a pagar es de

Noventa Mil Pesos ( $ 90.000) es decir actualmente adeuda Setecientos Veinte
Mil Pesos ($ 720.000).

IMPUTACION JURIDICA

El vehiculo de placas LMR976 pertenece a la persona juridica de derecho privado
COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A, Persona de derecho Juridica de
derecho privado, identificada con el NIT No 800.153.993-7, y el mismo se
encuentra asegurado con la compafiia LIBERTY SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS
S.A con pdliza No 1067563-521921, Certificado 304.

17. Al momento del siniestro el vehiculo de placas LMR796, Al momento de

ocurrencia del siniestro el vehiculo de placas LMR976 con las siguientes
caracteristicas Marca: RENAULT; Modelo: 2023, Color: Blanco Glacial, de servicio
particular, Numero de Motor: H5HA460D044848, Numero de chasis:
93Y9SR333PJ277601, tenia vigente una podliza de Responsabilidad civil
Extracontractual con LIBERTY SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S.A, mediante la
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cual, la compafiia de seguros se obligé al amparo de perjuicios materiales e
inmateriales casados a terceros por el rodantes asegurado.

18. Lafinalidad de dicho contrato de seguros tiene entre otros amparos el de dafios

aterceros, se encuentra legitimada parala por tal motivo La pdliza de seguros
N°1067563-521921, Certificado 304, se establecieron la finalidad de asegurar el
vehiculo de placas IUS161 con las siguientes caracteristicas: placas LMR976 con
las siguientes caracteristicas Marca: RENAULT; Modelo: 2023, Color: Blanco
Glacial, de servicio particular, Numero de Motor: H5HA460D044848, Numero de
chasis: 93Y9SR333PJ277601.

e Los amparos contratados en la pdliza N° 4001649 son entre otros:
e Responsabilidad Civil Extracontractual.

e Perdida Total Dafios.

e Perdida Parcial Dafios.

e Perdida total por hurto.

e Perdida parcial por hurto

19. Ahora bien talcomo lo sefiala el3articulo 2341 del C.C. los demandados civilmente
responsables de los perjuicios ocasionados al sefior SERGIO ANTONIO RAMIREZ
GONZALEZ, pues los mismos se produjeron a causa de la imprudencia del sefior
JOSE NIEBLES CERMENO, al omitir la sefial de pare que claramente se
encontraba en el sentido que este desplazaba, cuyo aseguramiento, propiedad

conduccidn, guarda material, juridica y de la actividad peligrosa ostentan los
convocados de manera respectiva como se explicé anteriormente.

20. Teniendo en cuenta lo establecido en el 4 articulo 143 de la ley 769 de 2002
modificada por la ley 2251 de 2022 sefiala, fueron recaudadas las pruebas que
indican la clara responsabilidad que recae sobre el sefior JOSE NIEBLES
CERMENO, en calidad de conductor del vehiculo de placas LMR796.

21. Asi mismo y teniendo en cuenta lo indicado en el inciso 2 del articulo 143 de la ley
769 de 2002, modificado por la ley 2251 de 2022 se realizd el retiro de los
mismos, razén por la cual se procedidé con la solicitud frente a LIBERTY
SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S.A quien indico la respuesta manifestada en
los numerales 6 y 7 del acapite de hechos de esta demanda.

3 Articulo 2341 C.C El gue ha cometido un delito o culpa, que ha inferido dafio a otro, es obligado a la indemnizacidn, sin perjuicio de la
pena principal que laley imponga por la culpa o el delito cometido.

4 El articulo 143 de laley 769 de 2002 modificada por laley 2251 de 2022 sefiala“ en todo dccidente de transito donde solo se causen
danos materiales en los que resulten afectados los vehicul os asegurados no asegurados, inmuebles, cosas o animales y no se produzcan
lesiones persondles, los conductores, entidades aseguradoras y demds interesados en el accidente recaudardn todas las pruebas
relativas ala colision mediante la utilizacién de herramientas técnicas y tecnoldgicas, que permitan la atencién del mismo en forma
oportuna, seguray que garantice a autenticidad, integridad, conservacién y posterior consultay uso probatorio d ela informacién Para
tal efecto, el material probatorio recaudado con estas condiciones reemplaza el informe de accidente que expide la autoridad
competente. _en su articulo El articulo 2356 El articulo 1074 indica: obligacidn de evitar la extensién y propagacion del
siniestro. Ocurrido el siniestro, el asegurado estard obligado a evitar suextensidny propagacion, y a proveer al salvamento de las cosas
aseguradas... El asegurador se hard cargo, dentro de las normas que regulan el importe de la indemnizacién, de los gastos razonables en
queincurrael asegurado en cumplimiento de tales
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MEDIDAD CAUTELARES

1. Solicito honorable juez, se decrete la medida cautelar de inscripciéon de
demanda sobre el vehiculo con placas LMR796- Marca: RENAULT; Modelo: 2023,
Color: Blanco Glacial, de servicio particular, Numero de Motor:
H5HA460D044848, Niumero de chasis: 93Y9SR333PJ277601 matriculado ante la
autoridad de Secretaria Distrital de Movilidad de Bogotd, de propiedad de la
seffora COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A, Persona de derecho
Juridica identificada con el NIT No 800.153.993-7, al momento del accidente o
quien haga sus veces, de conformidad con lo dispuesto en el literal ‘b’ del
articulo 590 del Cédigo General Del Proceso.

2. Solicito honorable juez, se decrete la medida cautelar de inscripciéon de
demanda, sobre el establecimiento de comercio denominado HDI SEGUROS S.A
antes LIBERTY SEGUROS S.A Persona juridica, identificada con NIT N°
860.004.875-6 representada legalmente por JUAN RODRIGO OSPINA
LONDONO o quien haga sus veces ; con correo electrénico para notificaciones
judiciales  notificaciones.judiciales@hdi.com.co  direccidon fisica  para
notificaciones en la CALLE 72 # 10 - 07 PISO 6,7 Y 8 Bogot3d,, en su calidad de
empresa aseguradora del vehiculo con placas LMR976. de conformidad con lo

dispuesto en el literal ‘b’ del articulo 590 del Cédigo General Del Proceso

3. Dentro del proceso de la referencia, se presentd solicitud de amparo de
pobreza, en favor de la demandante. El articulo 154 del Cddigo General Del
Proceso, dispone; “Articulo 154. Efectos. E| amparado por pobre no estard
obligado a prestar cauciones procesales ni a pagar expensas, honorarios de los
auxiliares de la justicia u otros gastos de la actuacioén, y no serd condenado en
costas”.

De conformidad con lo anterior, el demandante como amparada por pobre no
estara en la obligacidon de prestar cauciones procesales de que se tratan en el
numeral 2 del articulo 590 del Cédigo General Del Proceso para el decreto y
practica de las medidas cautelares de inscripcion de demanda.

JURAMENTO ESTIMATORIO

De conformidad con lo establecido en el articulo 206 del C.G P. me permito realizar,
bajo la gravedad de juramento , una estimacion razonada de las pretensiones
solicitados con fundamento en la cotizacién No 123.444 emitida por la empresa
Country Motors en fecha julio 17 de 2024 y la factura No 1153 emitido por la empresa
Lavadero yParqueadero 1 A, razén por la cual la cuantia se estima en Veinte Millones
Trescientos Diecisiete Mil Quinientos Veintitrés Pesos ( $ 20.317.523.00),

PROCEDIMIENTO Y CUANTIA
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A la presente demanda debe darsele el tramite del proceso verbal consagrado en el
articulo 368 y s.s. del C.G del P y. Es usted competente para conocer de la presente
demanda en consideracidon a la naturaleza del asunto, y al domicilio de la parte
demanda, en este caso el lugar de ocurrencia delos hechos calle 33 con carrera 8 de la
ciudad de Monteria, como factor territorial, asi como la cuantia del proceso que no
supera los 40 smlmv lo cual indica que es usted sefor juez competente para el
conocimiento de la misma.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

En el presente caso nos encontramos frente a un proceso de Responsabilidad civil
Extracontractual por los dafios ocasionados al vehiculo de propiedad del sefior SERGIO
ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ, y los perjuicios patrimoniales ocasionados como
consecuencia del mismo en fecha 23 de diciembre de 2023, accidente este ocasionado
por el sefior JOSE NIEBLES CERMENO quien conducia el vehiculo de placas LMR796.

Esta pretensidn tiene su fundamento en el principio segun el cual el hecho genera
perjuicios materiales alas personas directamente o su patrimonio que los responsables
estan obligados aindemnizar, fundado en el TITULO XXXIV del libro IV del Cédigo Civil
referente a la responsabilidad comun por los Delitos y las Culpas, esto es, los 2341 a
2360, en concordancia con los articulos 1613 a 1617, el cddigo de comercio, asi como las
normas procesales contempladas en el Cédigo General Del Proceso (Ley 1564 De 2012).

En relacién con la fuente de la responsabilidad civil extracontractual derivada de actividades
peligrosas, se evidencia actualmente en la jurisprudencia de la Sala De Casacién Civil de la Corte
Suprema De Justicia, que dentro de la responsabilidad civil coexiste una pluralidad de criterios de
imputacién objetivos y subjetivos. Tal es el caso de la responsabilidad por actividades peligrosas,
gue “es und responsabilidad objetiva en la que no operd presuncién alguna de responsabilidad, de
culpa, de peligrosidad, nise basa en la culpabilidad, sino en el riesgo o grave peligro que el ejercicio
de estas actividades comportd pard los demds”. (Corte Suprema De Justicia, Sala De Casacién Civil,
Sentencia del (24) de agosto de dos mil nueve (2009); Exp. 11001-3103-038-2001-01054-01. pp: 71.

De acuerdo con las pruebas aportadas, el dia del accidente el sefior JOSE NIEBLES
CERMENO conductor del vehiculo de placas LMR796 omitié la sefial de pare en el
sentido del a via por el cual se movilizaba lo que ocasiono el accidente objeto de este
litigio.

Como consecuencia de lo anterior nos encontramos frente a la existencia de una
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL, respecte d la parte demandada, con
relacion a la demandante por los perjuicios ocasionados con el ya mencionado
accidente.

La corte constitucional en sentencia 5T-609, se pronuncid respecto de la
responsabilidad civil extracontractual por actividades peligrosas indicando la obligacion

> El Titulo XXXIV del Libro Cuarto del Cédigo Civil “sobre las obligaciones en general y de los contratos” regula, entre otros asuntos,

lo concerniente alaresponsabilidad comunporlos delitosy las culpas. Especificamente, sobrela responsabilidad extracontractual,
el articulo 2341 dispone que “el que ha cometido un delito o culpa, que ha inferido dafo a otro, es obligado alaindemnizacién, sin
perjuicio delda pena principal que laley imponga por ld culpd o el delito cometido” .
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indemnizatoria que recae sobre quien ocasiona el dafo, en este caso el sefior JOSE
NIEBLES CERMENO conductor del vehiculo de placas LMR 796.

MEDIOS DE PRUEBA

Para acreditar los hechos de la demanda y en concreto la responsabilidad extra
contractual de los demandados y los perjuicios sufridos por mi mandante, solicito al
despacho que se ordene el decreto y la practica de los siguientes medios probatorios.

1. DOCUMENTOS

1.1 Copia de la Cédula del sefior Sergio Antonio Ramirez Gonzalez.

1.2 Licencia de Conduccion No 8155680 del sefior Sergio Antonio Ramirez Gonzalez.

1.3 Licencia de Transito No 10025164954 del vehiculo de placas FUV835 de propiedad
del sefior Sergio Antonio Ramirez Gonzdlez.

1.4 Cotizacion No 123.444 realizada en la empresa Country Motors identificada con NIT
N 800218155-2

1.5 Factura No 1153 emitida por el Lavadero y Parqueadero 1 A.

1.6 Fotografias de la ocurrencia del diay hora de ocurrencia del accidente.

1.7 Fotografias del estado en el cual se encuentra el vehiculo de placas FUV835, el cual
permanece en el parqueadero y Lavadero 1 A.

1.8 Formato de contrato de transaccién enviado al sefior SERGIO ANTONIO RAMIREZ
GONZALEZ por LIBERTY SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S.A

1.9 Formato de ofrecimiento enviando al sefior SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ
por LIBERTY SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S.A

1.10  Formato de finiquito enviado al sefior SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ
por LIBERTY SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S.A

1.11 Pantallazo del correo de fecha 9/01/2024 mediante el cual se enviaron los formatos
antes indicados.

1.12Historial del vehiculo de placas LMR796.

1.13Facturas de pago del parqueadero “ LA 61” con NIT 78.033.841-3 por valor de
DOSCIENTOS MIL PESOS ($ 200.000) cada uno con los siguientes numeros:
448,508,531,549,601,628,647

1.14 Fotografias tomadas de Google Maps donde se puede observar el sentido de la via,
la sefal de pare omitida por el vehiculo de placas LMR796.

INTERROGATORIO DE PARTE:

» Solicito al sefior juez se DECRETAR el interrogatorio de parte del sefior JOSE
NIEBLES CERMENO identificado con la C.C. No con domicilio en la calle 25 No
25B-43 del Municipio de San Marcos- sucre con direccion de correo electrénico
jose.niebles(@gmail.com para que indique todo cuanto sabe de la ocurrencia del

accidente de fecha 23 de diciembre de 2023, debido a que este en calidad de
demandado y responsable puede dar cuenta de lo indicado en los hechos de la
demanda.

Carrera 15 No 52 a 19 Correo electrénico levdis anzoategui(@yvahoo.com
Montetia-Cordoba



mailto:leydis_anzoategui@yahoo.com
mailto:jose.niebles@gmail.comm

Abogada

» Solicito al sefior juez se DECRETAR el interrogatorio de parte del sefior Rodrigo
de Gusmao Ribeiro, identificado con C.E 302784, o quien haga sus veces al
momento de notificar la presente demanda, con direccion de correo electrénico
para recibir notificaciones judiciales notificacionesclaro@claro.com.co, para que

en calidad de representante de la persona juridica de derecho privado
COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A, indique todo cuanto sabe respecto
de los hechos del 2 al 12 conforme a la relacién de propiedad que tiene sobre
dicho vehiculo automotor.

» Solicito al sefior juez se DECRETAR el interrogatorio de parte del sefior Rodrigo
de Gusmao Ribeiro, identificado con C.E 302784, o quien haga sus veces al
momento de notificar la presente demanda, con direccion de correo electrénico
para recibir notificaciones judiciales notificacionesclaro@claro.com.co, para que

en calidad derepresentante de la persona juridica de derecho privado LIBERTY
SEGUROS S.A hoy HDI SEGUROS S.A, indique todo cuanto sabe respecto de los
hechos del 2 al 12 teniendo en cuenta la calidad de companiia aseguradora de los
dafios que ocasione el vehiculo de placas LMR796.

ANEXOS

Acompano los siguientes documentos:

1. Poder debidamente conferido a la suscrita, enviado desde el correo electrénico
sergioantonioramirezgonzalez@gmail.com.

2. Los documentos enunciados en el acapite de pruebas.

3. certificado de existencia y representacion de LIBERTY SEGUROS S.A hoy HDI
SEGUROS S.A

4. Certificado de existencia y representacion de COMUNICACION CELULAR S.A
COMCEL S.A, Persona de derecho Juridica identificada con el NIT No 800.153.993-7
facturas de pago del parqueo del vehiculo desde el mes de abril de 2022 hasta octubre
de 2022.

NOTIFICACIONES

HDI SEGUROS S.A antes LIBERTY SEGUROS S.A Persona juridica, identificada con NIT N°
860.004.875-6 representada legalmente por JUAN RODRIGO OSPINA LONDONO con
correo electrénico para notificaciones judiciales notificaciones.judiciales@hdi.com.co
direccidn fisica para notificaciones en la CALLE 72 # 10 - 07 PISO 6,7 Y 8 Bogota.

COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A, Persona de derecho Juridica identificada
con el NIT No 800.153.993-7 representada legalmente por Rodrigo de Gusmao Ribeiro,
identificado con C.E 302784, o quien haga sus veces al momento de notificar la
presente demanda, con direccién de correo electrdénico para recibir notificaciones
judiciales notificacionesclaro@claro.com.co y direccidn fisica en la carrera 68 # 24B-10
en la ciudad de Bogota D.C.

JOSE NIEBLES CERMENO, mayor de edad, quien se identifica con la C.C. No
1.152.201.881, con domicilio en la calle 25 No 25B-43 del Municipio de San Marcos- sucre
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con direccidon de correo electrénico jose.niebles@gmail.com quien era el conductor del
vehiculo de placas LMR796 de propiedad de la demandada COMUNICACION CELULAR
S.A COMCEL S.A.

SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ, mayor de edad, identificado con la cedula de
ciudadania N° 8.155.680, a nombre propio; con correo electrénico para notificaciones
judiciales sergioantonioramirezgonzalez@gmail.com, direccién para notificaciones
fisicas en la carrera 10 a No 10 -18 Barrio San José del Municipio de Planeta Rica.

APODERADA LEYDIS ANZOATEGUI MERCADO, mayor de edad, vecina y residente de la
ciudad de Monteria, identificado con la cedula de ciudadania N°50.940.151de Monteria
y tarjeta profesional N°152.441 del C.S. de la J., con domicilio en la carrera 15 # 522 19
barrio Monteverde en la ciudad de Monteria tel. 3173789512, correo electrdnico
leydis_anzoategui@yahoo.com.

Atentamente,

2 Cp
gyo Zyzy/ﬂ/a éi}(t/éz‘sﬁ/‘ C}/j

LEYDIS ANZOATEGUI MERCADO
T.P. N°152.441del C.S de la J.
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SENORES.
JUEZ CIVL DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE MONTERIA ( REPARTO)
E. S. D

Referencia: Solicitud de amparo de Pobreza

Demandado: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVAY OTRO.
Demandantes: JORGE ALARCON

PALIS.

LEYDIS ANZOATEGUI MERCADO, mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de
Monteria, identificada con la C.C: N° 50.940.151 de Monteria, abogada en ejercicio con Tarjeta
Profesional N° 152.441 del C.S de la J. en mi calidad de apoderada convencional del
demandante, y de acuerdo a las facultades otorgadas por el dentro del proceso de la
referencia, llego ante su despacho con la finalidad solicitar se conceda AMPARO DE POBREZA
a favor de SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ, mayor de edad, identificado con la cedula
de ciudadania N° 8.155.680, con direccién de correo electrénico para recibir notificaciones en
sergioantonioramirezgonzalez(@gmail.com; demandante dentro del proceso y que se solicite
con fundamento en los siguientes hechos:

PRIMERO: PROCEDENCIA: de acuerdo al articulo 151 del C.G del P, se concederd el amparo de
pobreza a la persona que no se halle en la capacidad de atender los gastos del proceso sin
menoscabo de lo necesario para su propia subsistencia y la de las personas a quienes por ley
debe alimentos, salvo cuando pretenda hacer valer un derecho litigioso a titulo oneroso.

SEGUNDO: Se manifiesta bajo la gravedad de juramento que mi poderdante las siguientes
afirmaciones que sirven de sustento para la solicitud de amparo de pobreza que aqui se
esboza: Esta plenamente demostrado en el proceso, que el sefior SERGIO ANTONIO RAMIREZ
GONZALEZ, fue colisionado por el sefior JOSE NIEBLES CERMENO cuando conducia el vehiculo
de placas LMR796, ocasionandole dafios a su vehiculo de placas FUV835 y generandole
perjuicios de indole patrimonial, entre ellos la movilizacién de el y su familia, de su hijo , sin
mencionar que aun se encuentra pagando el parqueo del vehiculo por no contar con el dinero
suficiente para realizar la reparacién del mismo.

TERCERO: El articulo 152, OPORTUNIDAD, COMETENCIA Y REQUISITOS. El amparo podrd

solicitar por el presunto demandante antes de la presentacion de la demanda o por cualquiera
de las partes durante el curso del proceso.

El solicitante deberd afirmar bajo juramento que se encuentra en las condiciones previstas en el
articulo precedente, y si se trata de demandante que actde por medio de apoderado, debera
formular al mismo tiempo la demanda en escrito separado.

Del sefor Juez,

Respetuosamente,

P <oz
%/(,7«) Zyzy/é, C—gj-vaﬁggax C%

LEYDIS ANZOATEGUI MERCADO
C.C. N°50.940.151 de Monteria.
T.P.N°152.441del C. SdelaJ.
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PRUEBAS Y ANEXOS

Leydis Anzoategui Mercado
Abogada

SENOR
JUEZ DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE PLANETA RICA- CORDOBA (REPARTO)

E. S. D

Ref.: Otorgamiento de poder.

N° 8.155.680, en mi

SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ, mayor de edad, identificado con la cedula de ciudadania
en

propio nombre, con direccién de correo electrénico para recibir notificaciones
sergioantonioramirezgonzalez@gmail.com; con el debido respeto me dirijo a usted, para manifestarle que otorgo poder
especial amplio y suficiente en cuanto a derecho se requiere a los doctores LEYDIS ANZOATEGUI MERCADO, mayor de
edad, domiciliada y residente en la ciudad de Monterfa, identificada con la C.C N° 50.940.151 expedida en Monteria,
abogada en ejercicio portadora de la tarjeta profesional Numero 152.441 del C.S de la J; con direccién de correo
electrénico para recibir notificaciones Jeydis._anzoategui@yahoo.com para que en mi nombre y representacién, inicie y
lleve hasta su terminacién proceso VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DE MINIMA CUANTIA
contra las siguientes persona juridica HDI SEGUROS S.A antes LIBERTY SEGUROS S.A Persona juridica, identificada con
NIT N° 860.004.875-6 representada legalmente por JUAN RODRIGO OSPINA LONDONO con correo electrénico para
notificaciones judiciales notificaciones.judiciales@hdi.com.co, COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A, Persona de
derecho Juridica identificada con el NIT No 800.153.9937 representada legalmente por Rodrigo de Gusmao Ribeiro,
identificado con C.E 302784, 0 quien haga sus veces al momento de notificar la presente demanda, con direccién de
correo electrénico para recibir notificaciones judiciales notificacionesclaro@claro.com.co o quien haga sus veces al
momento de la recepcién de esta demanda y JOSE NIEBLES CERMENO, mayor de edad, quien se identifica con la C.C. No
1.152.201.881, con domicilio en la calle 25 No 25B-43 del Municipio de San Marcos- sucre con direccién de correo electrénico
jose.niebles@gmail.com quien era el conductor del vehiculo de placas LMR796, para qué de manera solidaria se permita
indemnizar , por los perjuicios patrimoniales, pasados, presentesy futuros, directos o indirectos, materiales y de plazos o
indexacién de la moneda por concepto de los perjuicios ocasionados como consecuencia de la ocurrencia del accidente de

transito generado por el vehiculo de placas LMR796

a conciliar, transigir, recibir, desistir, sustituir, reasumir, disponer del
solicitar medidas cautelares extraprocesales, PEDIR AMPARO
DE POBREZA, pedir el decreto y la préctica de pruebas procesales extraprocesales y traslados, solicitar la ratificacién de
testimonio y ejercer los demas actos preparatorios del proceso, adelantar todo el trémite de este prestar juramento
estimatorio, solicitar medidas cautelares, promover tacha y desconocimiento de documentos, interponer nulidades,
recursos ordinarios, de consecuencia de la sentencia y se cumplan en el mismo expediente y cobrar ejecutivamente las
condenas impuestas en aquella y en general envestido de solicitudes licitas con amparo en normas sustanciales y

procesales encaminadas a la defensa integral de mis derechos e intereses.

Mis apoderados quedan ampliamente facultados par
derecho en litigo, llamar en garantfa, descorrer traslados,

Manifiesto que los documentos entregados a mis apoderados y presentados en las solicitudes judiciales y extrajudiciales
son licitos y reflejan el contenido cierto que en ellos se incorpora. Por ello exonero de responsabilidad penal y disciplinaria
por su uso en las referidas actuaciones. Exonero de costas a mis apoderados.

Atentamente;

4
SO olo" 2 (o [ (900-9'2,04—5'—
SERGIO ANTONIO RAMIREZ GONZALEZ
C.C.No8.155.680. RS EF2

sergioantonIoramirezgonzalez@gmall.com

bl OF

LEYDIS ANZOATEGUI MERCADO
C.C N’ 50.940.151

wdb_mmmmhm
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CORREO A TRAVES DEL CUAL SE OTORGO PODER A LA
SUSCRITA

Buenas tardes , adjunto poder firmado.

4 Responder atodos > Reenviar @, Zoom
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COUNTRY MOTORS S.A. izaci N
Cotizacién de servicios No 123’444
800218155-2
Vendedor:
HERNANDEZ SIERRA JOER ANTOMNIO

Clienta:

RAMIREZ GONZALEZ SERGIO ANTONIO Aseguradora:

Nit 8,155,680

CR 10A 10-18

PLANETA RICA *

Telafonos y Fax 3206834466 «

Vehlkculo:

Descrip: - BEAT LT AC 1.2 4P 4X2 TM MODEL Pilaca: FUVE35 Enwrada:  2024-julio-17

Caolor: ! i je:

S:rli:: A_ZUL NEPTUNO Flomstrie 130,060 Entrega:  2024-julio-17 Cencesionario

© 9111304408 Ao Mod 2.022 ’

Hotor: Z2202200L4AX0118 fechaVena:  2(22-enero-17
operacion descripdon T Canlidad Walor unidad Shodecto I jva Todal
LATONERIA LATONERIA c 1.00 2,500,000 0.0 19 2,500,000
PINTURA PINTURA c 1.00 2,200,000 0.0 19 2,200,000
42349032 PUERTA DELANTERA IZQ c 1.00 2,100,698 0.0 19 2,100,698
42514212 CUBIERTA BOMPER c 1.00 589,369 0.0 19 588,369
42526868 CINTA MARCO VIDRIO PUERT C 1.00 100,879 0.0 19 100,879
42618691 PAMEL EXT LATERAL c 1.00 4,690,897 0.0 19 4,680,897
42642367 LAMPARA TRASERA I1ZQ c 1.00 1,250,698 0.0 18 1,250,698
42643461 PUERTA TRASERA IZQ Cc 1.00 2,150,879 0.0 19 2,150,879
95158822 EMPAQUE PUERTA Cc 1.00 350,879 0.0 19 350,878
95181807 CINTA ADHESIVA PUERTA c 1.00 100,369 0.0 18 100,369
96689982 BISAGRA PTA POSTERIORRH C 2.00 90,862 0.0 19 181,738

LATONERIA ¢, cambio de repuestos cotizados y reparacion de: guardafango izquierdo, costade izquierdo, paral delanterc
derecho, tapa del baul, retrovisor izquierdo, rin delantero izquierdo, rin trasero izquierdo, estribo interno izquierdo

PINTURA DE: guardafango izquierdo, costado izquierdo, paral delantero derecho, tapa del baul, retrovisor izquierdo, rin
delantero izquierdo, rin trasero izquierdo, estribo interno izquierdo, puerta delantera izquierda, puerta trasera izquierda, estribo
izquierdo, bisagra superior puerta trasera izquierda, bisagra inferior puerta trasera izquierda, bomper trasero, paral central
izquierdo

[Usted tizns derecho a presantar peficionss, quejas o redames (POR's) =i esta insal 1 par &l o ine li de los wrmiros v condiciones de garantias dal poducto yio
zervidic adquirids, para ke cual hemos implementade un mecanisme de alenciédn de POR's, que enconTard en el materdal impreso que ests & su disposiddn an nuastra pagina Web. Acuda
al resporsable locd de POR's quien le colaborard en dicho rémite, que no fiene gue ser en farma personal ni reguiers da abogade, Las normas de proteccidn al consumider relativas 2 los

hos que le asisten se encuentran establecidas en los articulos 7al 11 y 16 dala Ley 1480 de 2011,y en el Titule || Capitule | de la Circular Urica de & SIC. gue encontrara an sl
materisl impreso @ su disposicion y en nuestra pagina Web. waw I =58.com, Carea; ntrymotorssacom. Teléfonos: Bamanguilla - 3610600 - 3758322, Monteria
=7812000, Sincelen - 2808231, Riohacha - 7625251

Subtotal 16,216,406

Taller Repuestos Exentos Otros De_scuento 9

2,200,000 11,516,406 0 2,500,000 Vr Anles de lva 16,216,406

Firma del Cliente Iva 3,081,117
Total Neto 18,267,523
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Abogada

Libcrt}f_

NCO
bcb uros

MONTERIA,09 de Enero de 2024

Sefior(a)(es):
RAMIREZ GONZALEZ SERGIO ANTONIO
CHECHOBRAVOGARCIA@GMAIL.COM

MONTERIA

ASUNTO:
SINIESTRO 1067563
N /VEHICULO LMRS76
S5/ VEHICULO FUV835

En respuesta a su solicitud de indemnizacion y una vez confirmada las coberturas que amparan al vehiculo de placas
LMR976, adjunto a la presente estamos enviando los documentos para proceder con el pago.

El ofrecimiento se realiza por un valor de $5,016,038 le aclaramos que el valor a indemnizar al que hacemos referencia, se
hace con una intension estrictamente conciliatoria y por ello, de ninguna manera puede entenderse que se esta reconociendo
o aceptando responsabilidad alguna en cabeza de Liberty Seguros S.A., o en cabeza del asegurado.

Cordialmente.

LIBERTY SEGUROS S.A
Teléfonos Bogota: 3077050
Teléfono Macional:018000113330

17100

Carrera 15 No 52 a 19 Correo electrénico levdis anzoategui(@yvahoo.com
Montetia-Cordoba

U


mailto:leydis_anzoategui@yahoo.com

Abogada
Liberty
548
SCOU S
eburo
FINIQUITO DE INDEMNIZACION
[ciuDAD FECHA EMPARO AFECTADO No. SINIESTRO
IMONTERIA 2024-01-09 C 067563

El suscrito RAMIREZ GONZALEZ SERGIO ANTONIO identificado(s) con el documentoe de identidad No 8155680 en mi
calidad de beneficiario(a) designado{a) por medio del presente documento recibiré de Liberty Seguros la suma convenida en
la liquidacion de arreglo como pago Unico total del siniestro No 1067563

En consecuencia, declaro a Liberty Seguros S.A. libre de toda responsabilidad presente o futura que por los mismos hechos
pudieren presentarse por beneficiarios que acrediten tener igual o mejor derecho que yo. El beneficiario de este pago
renuncia a iniciar cualquier accion presente o futura que pudiere derivarse del presente reclamo contra Liberty Seguros S.A.
ylo funcionarios, abogados, auditores medicos e investigadores, toda vez que este documento se considera con efectos
legales de cosa juzgada.

Con base en la normatividad vigente contenida en el titulo 1 capitulo 11 de la circular externa bésica juridica 007/97 emitida
por la Superinlendencia Bancaria de Colombia, hoy Financiera, frente a la Prevencion y Control del lavado de Aclivos y
financiamiento del terrorismo, solicitamos sea diligenciada completamente la siguiente informacion, la que sera clasificada
como confidencial.

FIRMA ¥ HUELLA

Como consecuencia de haber leido, entendido y acepiado lo anterior, declaro que la informacion gue he suminisirado es exacla en todas sus partes y firmo el
presente documento

Huella Dactilar

FIRMA CLIENTE O REPRESENTANTE LEGAL

Indice derecho

17111
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Abogada

CONTRATO DE TRANSACCION
SINIESTRO No 1067563

Entre nosotros, KATHERINE YOHANA TRIANA ESTRADA mayor de edad, vecino de Bogota, identificado con cédula de
ciudadania No 25.999.065 de MONTELIBANO(Cordoba) , obrando en nombre y representacion de LIBERTY SEGUROS
S.A, COMUNICACION CELULAR S.A - COMCEL S.A/COMUNICACION CELULAR S.A - COMCEL S.A, identificado(s) con
cédula de ciudadania / NIT No 8001539937 y RAMIREZ GONZALEZ SERGIO ANTONIO, identificado(s) con cedula de
ciudadania / NIT No 8155680, obrando en nombre PROPIO como beneficiario del vehiculo tercero FUVE35, hemos celebrado
un contrato de transaccion, con ocasion del accidente de transito ocurndo el dia 2023-12-23, en CALLE 33 CON CARRERA 8
y en el cual se vio involucrado el vehiculo de marca RENAULT, clase PICKUP DOBLE CAB, tipo OROCH, modelo 2023, de
servicio Particular, identificado con las placas LMR976, conducido en ese momento por JOSE NIEBLES CERMERNO,
identificado con la cédula de Ciudadania No. 1152201887, que se encuentra asegurado con LIBERTY SEGUROS S A., dicho
contrato de transaccién se reqira por las siguientes clausulas:

PRIMERA: LIBERTY SEGUROS S A, en su calidad de aseguradora pagara a RAMIREZ GONZALEZ SERGIO ANTONIQ, la
suma de CINCO MILLONES DIECISEIS MIL TREINTA Y OCHO PESOS MCTE.($5,016,038) diez dias hébiles después de
firmado, autenticado y entregado este documento a Liberty Seguros S.A El anterior valor corresponde al total de la pérdida
indemnizable a cargo de LIBERTY SEGUROS S A, menos el deducible contratado en la poliza, cuyo valor se informa en la
carta ofrecimiento adjunta a este contrato v el cual podréa conciliar directamente con el asegurado. Si en la misma no se
informa valor alguno como deducible se entendera que la poliza no tiene y que no se hizo descuento por este concepto.
SEGUNDA: La cantidad mencionada en la clausula anterior la cancela la aseguradora en nombre de COMUNICACION
CELULAR S.A - COMCEL S.A, CONDUCTOR: JOSE NIEBLES CERMENO, en virtud del contrato del seguro que consta en
la poliza de seguro No. 1067563-521921, Certificado 304

TERCERA: En virtud del pago antes mencionado RAMIREZ GONZALEZ SERGIO ANTONIO, en la calidad ya anotada
desiste de cualquier accion judicial 0 extrajudicial de responsabilidad civil, presente o futura, que pudiera derivarse de la
ocurrencia del accidente al cual se hizo referencia en la primera parte de esie escnto, en contra del ASEGURADO
COMUNICACION CELULAR S.A - COMCEL S.A, CONDUCTOR: JOSE NIEBLES CERMERNO, LIBERTY SEGUROS S A
CUARTA: Si surge con posterionidad al pago de la indemnizacion antes acordada, un beneficiano con igual o mayores
derechos de los reclamantes arriba indicados, estos se haran responsables de participar proporcionalmente del importe
recibido de Liberty Seguros como garante de los perjuicios causados por ASEGURADO: COMUNICACION CELULAR S.A -
COMCEL S.A, , y CONDUCTOR: JOSE NIEBLES CERMERO, exonerado de cualquier pago adicional a Liberty Seguros,
asegurado y conductor del vehiculo causante del accidente.

QUINTA: Por su parte COMUNICACION CELULAR S.A - COMCEL S.A, CONDUCTOR: JOSE NIEBLES CERMENO ha
cumplido a cabalidad con las obligaciones derivadas del contrato de seguro que consta en la pdliza No. 1067563-521921,
Certificado 304 razon esta por la cual la declara a PAZ v SALVO v libre de responsabilidad contractual frente al siniestro
identificado internamente con el numero 1067563, que hace referencia al accidente antes mencionado.

Para contancia del lo anterior se firma el presente documento en la ciudad de MONTERIA, 09/01/2024

El INDEMNIZADO LIBERTY SEGUROS S.A.
NIT. 860.039.988-0
Fecha Pago

NOMBRE
C.CUNIT

Correo asegurado:sebastian.nieves@libetycolombia.com

Realizo:SEBASTIAN CAMILO NIEVES GARCIA OP

1710
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Abogada

La validez de este documento puede verificarse en la pagina hitps:ifwww.runt gov.cofruntfapppubyPortal Ciudadano/historico\ehicular himEé#consulta con &l nimero de
solicitud

: REGISTRO UNICO NACIONAL DE TRANSITO Pagina 1 de 3
AN CONSULTA VEHICULAR
RUNT
Histérico vehicular generado con la solicitud No. 1917256 Identificacion: LMR976
Expedido el 17 de enero de 2025 a las 2:50:26 p. m.
"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACION DEL VEHICULO HASTA LA FECHA
Y HORA DE SU EXPEDICION"
DATOS LICENCIA DE TRANSITO
Nro. Licencia de transito [ 10027209681 Autoridad de transito P aors
Fecha Matricula 2022-09-15 12:51:52 Estado Licencia ACTIVO
DATOS ACTA DE IMPORTACION
Nro. Acta importacion 11535390 Fecha Acta importaciéon | 30/08/2022
CARACTERISTICAS DEL VEHICULO
Nro. Placa LMRY76 Nro. Motor H5HA460D044848
Nro. Serie Nro. Chasis 93Y9SR333PJ2TTE01
Nro. VIN 93Y9YSR333PJ277601 Marca RENAULT
Linea DUSTER OROCH Modelo 2023
Carroceria DOBLE CABINA CON Color BLANCO GLACIAL (V)
Clase CAMIONETA Servicio PARTICULAR
Cilindraje 1333 Tipo de Combustible GASOLINA
Importado Sl Estado del vehiculo ACTIVO
Radio Accidn NO APLICA Modalidad Servicio MIXTO
Nivel Servicio NO APLICA
Regrabacion motor NO No. Regrabacion motor | NO APLICA
Regrabacién chasis NO No. Regrabacién chasis | NO APLICA
Regrabacion serie NO No. Regrabacion serie NO APLICA
Regrabacion VIN NO No. Regrabacién VIN NO APLICA
Tiene gravamen |NO | Vehiculo rematado | NC | Tiene medidas cautelares NO
Revision Técnico-Mecanica vigente | NO | Tiene Seguro Obligatorio Vigente sl
Tiene Péliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO
DATOS ACTA DE REMATE
Nro. Acta de remate NO APLICA | Fecha Acta remate NO APLICA

AVISO LEGAL: El historico wehicular no reemplaza el cerfificado de tradicién que expiden los organismes. de transito. Se precisa que la informacion suministrada es la que se encuentra en el
Registro Unico Macional de Transito al momento de la consulta y @ su wez la informacion contenida en el registro es producte de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Transite, Direcciones Temitoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar informacién al RUNT y de su actualizacion. Por lo que la CONCESION RUNT 2.0 S.A.5 no
asume responsabiidad alguna de la veracidad de la informacion

AN
RUNT
17 de enero de 2025 a las 2250:26 p. m.
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Abogada

La validez de este documento puede verificarse en la pagina ht‘lps:.waw.runt.gov._mfrunn'apppubu'PortaICiLﬂadana‘his{orico‘.*ehicular.hh'nhﬁfconsulia con &l nimero de

solicitud

e REGISTRO UNICO NACIONAL DE TRANSITO Pagina 2 de 3
N CONSULTA VEHICULAR

RUNT

Historico vehicular generado con la solicitud No. 1917256 Identificacion : LMR976

Expedido €l 17 de enero de 2025 a las 2:50:26 p. m.
"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACION DEL VEHICULO HASTA LA FECHA
Y HORA DE SU EXPEDICION"
GARANTIAS A FAVOR DE

Persona natural NO APLICA
Persona Juridica NO AFLICA

Fecha de Inscripcion NO APLICA

LIMITACIONES

Entidad que suscribe NO TIENE
Fecha de inscripcion NO TIENE
Tipo de Medida NO TIENE
SOAT
No. Poliza Fecha Vigencia Fecha Fin Entidad que expide e Vigente
SOAT
COMPARIA MUNDIAL
147735747 13/09/2024 12/09/2025 DE SEGUROS S A Sl
SEGUROS
137694752 13/09/2023 12/09/2024 COMERCIALES NO
COMPARNIA MUNDIAL
127971473 13/09/2022 12/09/2023 DE SEGUROS S A NO

REVISION TECNICO MECANICA

Tipo de Revisién Fecha Expedicion Fecha Vigencia CDA Expide RTM Vigente

NO REQUIERE

HISTORICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

Persona Juridica 15/09/2022 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

El vehiculo no tiene reportado ningan accidente

AVIS0 LEGAL: El histérico vehicular no reemplaza el cerfificado de tradicién que expiden los organismes de trnsito. Se precisa que la informacion suministrada es la que se encuentra en el
Registro Unico Macional de Transito al momento de la consulta y 3 su vez la informacian contenida en el registro es producte de los reportes efectuados por los diferentes Organismes de
Transito, Direcciones Temitoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar informacién al RUNT y de su actualizacion. Por lo que la CONCESION RUNT 2.0 5.A5 no
asume responsabiidad alguna de |a veracidad de |a informacicn

N

RUNT
17 de enero de 2025 a las 2-50:26 p. m.
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La validez de este documento puede verificarse en la pagina hitps:/Awww.runt gov.colmunt/apppubyiPortal Ciudadano/historico\ehicular himiconsulta con el nimero de
solicitud

— REGISTRO UNICO NACIONAL DE TRANSITO Pagina 3 de 3
§§\\ CONSULTA VEHICULAR
RUNT
Histérico vehicular generado con la solicitud No. 1917256 Identificacion: LMR976
Expedido el 17 de enero de 2025 a las 2:50:26 p. m.
"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACION DEL VEHICULO HASTA LA FECHA
Y HORA DE SU EXPEDICION"
SOLICITUDES
No. Solicitud Fecha Estado Tramite(s) Entidad
TRAMITE SECRETARIA
195543318 15/09/2022 AUTORIZADA MATRICULA INICIAL, DISTRITAL DE
REVISION TECNICA COMERCIAL DIJIN
No. Certificado Fecha Revision Depar‘ta_m_e’nto Municipio Expedicion| Resultado Revision
Expedicion
NO REGISTRA
GARANTIAS MOBILIARIAS (REGISTRO DE LA GARAN'[iA EN EL RNGM POR PARTE DE RUNT/
REGISTRO DEL LEVANTAMIENTO A TRAVES DEL RNGM EN EL RUNT)
ID Prenda ID Prenda Vehiculo Fecha Registro Entidad Estado
NO REGISTRA
AVISO LEGAL: El histdrico vehicular no reemplaza el certificado de tradicién que expiden los organismes de transito. Se precisa que la i it ini es la que se en eI

Registro Unico Macional de Transito al momento de la consulta y a su vez la informacion contenida en el registro es producte de los reportes
Transito, Direcciones Temitoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar informacién al RUNT y de su actuslzacion. Por lo que la CONCESIGN RUNT 20 5AS5 nn

asume responsabiidad alguna de la veracidad de la informacian.

==
8
N
RUNT
17 de enero de 2025 a las 250:26 p. m.
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Seydis Anzodlequi Hercado

Abogada -

FORMATO INDEMNIZACION PLACA FUV835 RC SINIESTRO 1067563

&) Responderatodos | — Reenviar

-]

martes 9/01/2024 4:16 p. m.

[ € Responder

Para chechobravogarcia@gmail.com
CC CO_Nivell; Comunicaciones Peritos

@ NIEVES, SEBASTIAN <sebastian nievese@liberycolombia.coms

@ Haga clic aqui para descargar imagenes. Para ayudarle a proteger su confidencialidad, Outlook ha impedido la descarga automatica de algunas imagenes en este mensaje.

SARLAFT_natural. pdf carta_ofrecimiento_72147,pdf contrata_transaccion_72147. pdf finiquit_72147.pdf = GUIA_PAGOS_BANCO_DE_OCCIDENTE png
v v e v

215KB GOKE TIKE w ) TOKB = 06K
‘escargar magenes, vara
ayudar a proteger la
confidencialidad, Outiook
it la desrarna aikom

Buen dia Respetado,

Confirmo que se ha terminado de realizar |a validacion del caso en asunto. Confirmamos que solo se fienen en duenta los dafios en las puertas izquierdas, los demas golpes no son del siniestro.
Adjunto a este correo enconiraré los formatos para a programacion del pago. Lo invitamos a Sequir as siguientes instrucciones

+ CONTRATO DE TRANSACCION; Este formato debe fimarlo y autenticarlo

FINIQUITO DE INDEMNIZACION: Diligencie Ia informacion seg(n corresponda (persona natural o juridica) y firme con su huella

SARLAFT. Diligencie Ia informacion segin corresponda  (persona natural o juridica) y firme con su huella

Si requiere el pago por transferencia adjuntar CERTIFICACION BANCARIA, (si no se aporta este documento, s procedera con pago por Banco de occidente).

Informacion importante:

+  Solo se realizara el pago a la persona que registre en el contrato de transaccion.
+ §ies persona juridica debe adjuntar Certificacion Bancaria y Camara de Comercio ¢ RUT.
+ Unavez diligenciados los arlos por correo a siniestros.autos@libertycolombia.com.

+  Usted recibira su pago diez (10) dias habiles después de recibidos los documentos.

Observaciones del Analista:

Tener Liberty es quererte mas.

LIBERTY SEGURQS S.A. Telefonos: Bogota 3077050
Telefono Nacional: 018000113390

Buscar en Google Maps < Compartir

JeINJIYBA OpRUSS

96/,Y4INTsear|d ojnayan

Buscar en Google Maps

1B|N2IYIA OP1IUSS
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Buscar en Google Maps

81CL 33

®

81Cl. 33

©

Seydis Anzoddequi Hercado

Lugar de ocurrencia del
accidente

Abogada

< Compartir

{ < Compartir

Pare Omitido por el
vehiculo de placas
LMR796

Sentido de la via vehiculo
d e placas LMR796

Carrera 15 No 52 a 19 Correo electrénico levdis anzoategui(@yahoo.com

Montetia-Cordoba

X

D


mailto:leydis_anzoategui@yahoo.com

